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ΠΡΟΣ: Βουλή των Ελλήνων Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου/Τμήμα 
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ΚΟΙΝ.:      Βουλευτής κ. Όλγα Κεφαλογιάννη 
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 Γραφείο  κ.  Γενικού Γραμματέα 
 Γραφείο κ. Ειδικού Γραμματέα  
 Θρησκευτικής και Πολιτιστικής Διπλωματίας 
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 Υπηρεσία  Ενημέρωσης & Δημόσιας Διπλωματίας  
 

ΘΕΜΑ: Απάντηση στην Κοινοβουλευτική Ερώτηση υπ’αριθμ. 528/1.8.2018 Βουλευτή κας 
Όλγας Κεφαλογιάννη 

 

Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων μας, σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

 
1. Η αξιολόγηση και επιλογή των μελών της Εποπτικής Επιτροπής του Ελληνικού Ινστιτούτου 

Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών πραγματοποιήθηκε, κατά τα οριζόμενα στο 
Άρθρο 2 του  Ν. 4505/2017 (ΦΕΚ 189/8.12.2017) και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Π46Α-
30138/24.5.2018 ( Υ.Ο.Δ.Δ., ΦΕΚ 314/1.6.2018) Απόφαση. 

 
2. Τα γνωστικά αντικείμενα των μελών, σε συνδυασμό με την όλη επαγγελματική κατάρτιση 

και εμπειρία τους, παρέχουν εχέγγυα επιτυχούς επιτέλεσης του έργου τους.   
 
3. Μετά τον προσεχή διορισμό του προβλεπομένου στο Άρθρο 4 του Ν.4505/2017  Προέδρου  

του Ινστιτούτου, ο οποίος (Άρθρο 5, παράγραφος 2, εδάφιο α) θέλει προεδρεύει της 
Διαχειριστικής Επιτροπής, θα δρομολογηθεί η εκπόνηση του, προβλεπομένου στο  Άρθρο 8, 
Οργανισμού του Ινστιτούτου. 
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4. Ο ερευνητικός χαρακτήρας και η συνέχεια του Ινστιτούτου διασφαλίζεται δια της 
παραγράφου 3 του Άρθρου 1, σε συνδυασμό με την παράγραφο 3 του Άρθρου 8 του Ν 4505.  
 
Η παράγραφος 3 του Άρθρου 1 προβλέπει τα μέσα για την εκπλήρωση του σκοπού του 
Ινστιτούτου, όπως αυτός ορίζεται στην παράγραφο 2 του ίδιου Άρθρου. Πιο συγκεκριμένα, 
το Ινστιτούτο παρέχει υποτροφίες σε ερευνητές και φιλοξενία σε επισκέπτες ερευνητές, 
συμμετέχει σε διεθνή δίκτυα διάδοσης εκπαιδευτικών και πολιτιστικών προγραμμάτων και 
σε διεθνή δίκτυα εκπαιδευτικών δράσεων στους τομείς δράσης του, διοργανώνει 
προγράμματα και εκδηλώσεις συναφείς με το αντικείμενο δράσης του και προβάλλει το 
αρχειακό και άλλο μουσειακό υλικό του. 
 
Συναφώς, στην παράγραφο 3 του Άρθρου 8 προβλέπεται ότι «για την υποστήριξη στο 
σχεδιασμό του επιστημονικού και ερευνητικού έργου του Ινστιτούτου, καθώς και στη 
διαδικασία επιλογής των υποτρόφων και φιλοξενουμένων, στον Οργανισμό προβλέπεται η 
συγκρότηση άμισθου επιστημονικού συμβουλίου, ορίζεται η σύνθεση αυτού, καθώς και 
κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για τη λειτουργία του». 

 
Κατά τα λοιπά, αρμόδιο να απαντήσει είναι το συνερωτώμενο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.  

 
Ο  Αναπληρωτής  Υπουργός 

 
 
 

Γιώργος  Κατρούγκαλος 
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